
ZARZĄDZENIE NR 30/2024 
WÓJTA GMINY GNIEWOSZÓW 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Gniewoszów na 
prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się na w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz. U. 2024.609) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(j.t. Dz.U. 2022.840 ze zm.), a także §7 ust. 1 uchwały nr LI/301/2023 Rady Gminy Gniewoszów z dnia 
27 września 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji z celowej z budżetu Gminy Gniewoszów  na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub  
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, zarządza się co następuje: 

§ 1. 1 Ogłasza się nabór wniosków o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na obszarze gminy Gniewoszów. 

2. Ogłoszenie stanowi załącznik do zarządzenia. 

3. Ogłoszenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej, w siedzibie Urzędu Gminy 
Gniewoszów w miejscu przeznaczonym do zamieszczanie ogłoszeń, a także na stronie internetowej Gminy 
Gniewoszów. 

4. Na realizację prac, o których mowa w ust. 1 w ramach ww. naboru Wójt Gminy Gniewoszów przeznaczy 
środki finansowe, które zostały pozyskane przez Gminę Gniewoszów z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, w kwocie jaka została przyznana Gminie Gniewoszów przez Prezesa Rady Ministrów, i na którą 
zostały podpisane przez Bank Gospodarstwa Krajowego Promesy Wstępne. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Referatowi Gospodarki Komunalnej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Gniewoszów 
 
 

Marcin Szymon Gac 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15CF45E2-3783-49CE-AA6A-40FD4CAFBB11. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 30/2024 

Wójta Gminy Gniewoszów 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

OGŁOSZENIE 

Wójt Gminy Gniewoszów ogłasza nabór wniosków o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na 
terenie Gminy Gniewoszów. 

1. Zasady udzielania dotacji 

a) Uchwała nr LI/301/2023 Rady Gminy Gniewoszów z dnia 27 września 2023r. w sprawie 

zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Gniewoszów na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. 

b) Załącznik do uchwały nr LI/301/2023 Rady Gminy Gniewoszów  z dnia 27 września 

2023r. – wniosek o dotację 

2. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań 

Wójt Gminy Gniewoszów przeznaczy środki finansowe, które zostały pozyskane z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, w kwocie jaka została przyznana Gminie Gniewoszów przez 

Prezesa Rady Ministrów, i na którą zostały podpisane przez Bank Gospodarstwa Krajowego 

Promesy Wstępne. 

Wysokość środków na zadania uzależniona jest od wysokości środków przyznanych w Promesach 
Wstępnych. 

3. Adresaci naboru 

Każdy podmiot, który jest właścicielem bądź posiadaczem zabytki, jeżeli posiadanie oparte jest o tytuł 
prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego 
prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązanego. 

4. Miejsce i termin składania wniosków o dotację 

1. Wnioski należy składać od dnia 24.04.2024 do dnia 30.04.2024 osobiście 

w Sekretariacie Urzędu Gminy w Gniewoszowie od poniedziałku do piątku w godzinach  pracy Urzędu 

lub za pośrednictwem poczty na adres: Urząd Gminy w Gniewoszowie ul. Lubelska 16, 26-920 Gniewoszów 

2. O dacie wpływu wniosku decyduje data wpływu do Urzędu Gminy w Gniewoszowie a nie data 

stempla pocztowego. 

5. Wymogi formalne 

1. Wnioski należy składać na formularzu wniosku o dotację. Złożenie wniosku na innym 

formularzu lub zmodyfikowanym formularzu skutkować będzie odrzuceniem wniosku 

(brak możliwości złożenia korekty). 

2. Wniosek nie wypełniony lub nieprawidłowo wypełniony we wszystkich punktach do 

tego przeznaczonych potraktowany będzie jako błąd formalny. 

3. Wnioski należy składać w formie papierowej (wypełnione elektronicznie i wydrukowane). 

4. Wniosek musi być podpisany przez osobę upoważnioną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15CF45E2-3783-49CE-AA6A-40FD4CAFBB11. Podpisany Strona 1



5. Do wniosku o dotację należy załączyć wymagane załączniki w formie kopii 

potwierdzonej za zgodność z oryginałem. Dokumentacja fotograficzna stanu zachowania zabytku 
wydrukowana w kolorze w formacie A4, każde zdjęcie oddzielnie. Na odwrocie opis zabytku. 

6. Niewyraźne lub źle skopiowane dokumenty lub niewyraźne zdjęcia uznane będą za błąd 

formalny. 

6. Tryb i kryteria stosowane przy wyborze . 

1. Złożone wnioski będą rozpatrywane pod względem formalnym przez Komisje 

Oceniającą. 

2. Wnioski niekompletne, lub nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie nie 

będą rozpatrywane. Przewiduje się możliwość jednokrotnego uzupełnienia/korekty 

wniosku, złożonego w terminie wskazanym w ogłoszeniu o naborze, na etapie oceny 

formalnej. Wnioskodawca ma 7 dni na uzupełnienie wniosku od dnia otrzymania 

wezwania. W uzasadnionych przypadkach termin ten może zostać wydłużony. 

3. Wnioski spełniające kryteria formalne i merytoryczne zostaną przedstawione Radzie 

Gminy Gniewoszów. Decyzję o udzieleniu dotacji dla Wnioskodawcy na realizację 

konkretnego zadania podejmie Rada Gminy w Gniewoszowie w formie uchwały. 

4. Przy rozpatrywaniu wniosków o przyznanie dotacji uwzględnia się następujące 

kryteria: 

1) znaczenie zabytku dla dziedzictwa kulturowego ze szczególnym uwzględnieniem 

jego wartości historycznej, naukowej lub artystycznej (od 1 do 10 pkt), 

2) stan zagrożenia w jakim znajduje się obiekt wymagający zabiegów 

konserwatorskich: oceny według opisu stanu zachowania z programów prac 

konserwatorskich, opinie techniczne, opisy stanu zachowania z projektów 

budowlanych (od 0 do 10 pkt), 

3) dostępność zabytku dla społeczeństwa, funkcja użyteczności publicznej, znaczenie 

zabytku jako atrakcji turystycznej i możliwość zwiedzania (od 0 do 10 pkt). 

 

   

Wójt Gminy Gniewoszów 
 
 

Marcin Szymon Gac 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15CF45E2-3783-49CE-AA6A-40FD4CAFBB11. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 30/2024 WÓJTA GMINY GNIEWOSZÓW z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 1
	lit. b w zał.1 ust. 1

	ust. 2023r w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 ust. 4




